CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

Estado da Bahia

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO Nº.   / 2024.

O Vereador que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, vem na forma

regimental requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente ao Exmo.

Sr. Prefeito Municipal – Marcondes Francisco dos Santos, e ao Ilmº. Sr.

Secretario Municipal de Infraestrutura – Francisco Alves de

Araújo,  solicitando o calçamento da Travessa Bonome no bairro Senhor do Bom

Fim, pois os moradores desta localidade sofrem os efeitos de residirem em uma

rua sem calçamento, tais como: o excesso de poeira no verão e lama no inverno.

Essa obra proporcionara conforto, mobilidade e bem-estar aos que alí habitam.

                                                          Sala das Sessões, em 08 de fevereiro de 202

Valmir Araújo da Rocha
- Vereador